

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України
щодо сільськогосподарських кооперативів»

Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
Податковий кодекс України	
Стаття 14. Визначення понять	Стаття 14. Визначення понять
14.1. У цьому Кодексі поняття вживаються в такому значенні:	14.1. У цьому Кодексі поняття вживаються в такому значенні:
Відсутній	<p>14.1.268¹. патронажні дивіденди - частина фінансового результату (прибутку) сільськогосподарського кооперативу (сільськогосподарського кооперативного об'єднання), що діє з метою одержання прибутку, отриманого в результаті операцій сільськогосподарського кооперативу (сільськогосподарського кооперативного об'єднання) з членами такого кооперативу (об'єднання) та/або їхньої трудової участі в його діяльності, що залишається після сплати податків, зборів та інших обов'язкових платежів, передбачених законом, визначена за результатами фінансового року і розподілена у порядку, визначеному Правилами внутрішньогосподарської діяльності сільськогосподарського кооперативу, між членами такого кооперативу (об'єднання):</p> <p>1) пропорційно до частки кожного з них в обороті з відповідним кооперативом (об'єднанням), та/або</p> <p>2) пропорційно до трудової участі члена кооперативу (у разі якщо статутом</p>

	<p>сільськогосподарського кооперативу передбачена трудова участь членів кооперативу в його діяльності).</p> <p>Трудова участь члена сільськогосподарського кооперативу, що здійснюється на підставі трудового договору або цивільно-правового договору з кооперативом, не враховується при визначенні розміру патронажних дивідендів такому члену кооперативу.</p> <p>Патронажні дивіденди не належать до оплати праці.</p>
РОЗДІЛ II. АДМІНІСТРУВАННЯ ПОДАТКІВ, ЗБОРІВ, ПЛАТЕЖІВ	РОЗДІЛ II. АДМІНІСТРУВАННЯ ПОДАТКІВ, ЗБОРІВ, ПЛАТЕЖІВ
ГЛАВА 4. ВИЗНАЧЕННЯ СУМИ ПОДАТКОВИХ ТА/АБО ГРОШОВИХ ЗОБОВ'ЯЗАНЬ ПЛАТНИКА ПОДАТКІВ, ПОРЯДОК ЇХ СПЛАТИ ТА ОСКАРЖЕННЯ РІШЕНЬ КОНТРОЛЮЮЧИХ ОРГАНІВ	ГЛАВА 4. ВИЗНАЧЕННЯ СУМИ ПОДАТКОВИХ ТА/АБО ГРОШОВИХ ЗОБОВ'ЯЗАНЬ ПЛАТНИКА ПОДАТКІВ, ПОРЯДОК ЇХ СПЛАТИ ТА ОСКАРЖЕННЯ РІШЕНЬ КОНТРОЛЮЮЧИХ ОРГАНІВ
Стаття 57. Строки сплати податкового зобов'язання	Стаття 57. Строки сплати податкового зобов'язання
57.1 ¹ . Порядок сплати податкового зобов'язання з податку на прибуток при виплаті дивідендів	57.1 ¹ . Порядок сплати податкового зобов'язання з податку на прибуток при виплаті дивідендів, патронажних дивідендів
57.1 ¹ .1. У разі прийняття рішення щодо виплати дивідендів платник податку на прибуток - емітент корпоративних прав, на які нараховуються дивіденди, проводить зазначені виплати власнику таких корпоративних прав незалежно від того, чи є оподатковуваний прибуток, розрахований за правилами, визначеними статтею 137 цього Кодексу.	57.1 ¹ .1. У разі прийняття рішення щодо виплати дивідендів, патронажних дивідендів платник податку на прибуток - емітент корпоративних прав, на які нараховуються дивіденди, проводить зазначені виплати власнику таких корпоративних прав незалежно від того, чи є оподатковуваний прибуток, розрахований за правилами, визначеними статтею 137 цього Кодексу.
57.1 ¹ .3. Авансовий внесок, передбачений підпунктом 57.1 ¹ .2 цього пункту, не справляється у разі виплати дивідендів:	57.1 ¹ .3. Авансовий внесок, передбачений підпунктом 57.1 ¹ .2 цього пункту, не справляється у разі виплати дивідендів:

на користь власників корпоративних прав материнської компанії, що сплачуються в межах сум доходів такої компанії, отриманих у вигляді дивідендів від інших осіб. Якщо сума виплат дивідендів на користь власників корпоративних прав материнської компанії перевищує суму отриманих такою компанією дивідендів, дивіденди, сплачені в межах такого перевищення, підлягають оподаткуванню за правилами, встановленими підпунктом 57.1¹.2 цього пункту. З метою оподаткування материнська компанія веде наростаючим підсумком облік дивідендів, отриманих нею від інших осіб, та дивідендів, сплачених на користь власників корпоративних прав такої компанії, і відображає у податковій звітності дивіденди в порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику;

платником податку на прибуток, прибуток якого звільнений від оподаткування відповідно до положень цього Кодексу, у розмірі прибутку, звільненого від оподаткування у період, за який виплачуються дивіденди;
фізичним особам.

Відсутній

на користь власників корпоративних прав материнської компанії, що сплачуються в межах сум доходів такої компанії, отриманих у вигляді дивідендів від інших осіб. Якщо сума виплат дивідендів на користь власників корпоративних прав материнської компанії перевищує суму отриманих такою компанією дивідендів, дивіденди, сплачені в межах такого перевищення, підлягають оподаткуванню за правилами, встановленими підпунктом 57.1¹.2 цього пункту. З метою оподаткування материнська компанія веде наростаючим підсумком облік дивідендів, отриманих нею від інших осіб, та дивідендів, сплачених на користь власників корпоративних прав такої компанії, і відображає у податковій звітності дивіденди в порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику;

платником податку на прибуток, прибуток якого звільнений від оподаткування відповідно до положень цього Кодексу, у розмірі прибутку, звільненого від оподаткування у період, за який виплачуються дивіденди;
фізичним особам.

Авансовий внесок, передбачений підпунктом 57.1¹.2 цього пункту, не справляється під час виплати патронажних дивідендів, нарахованих сільськогосподарським кооперативом, сільськогосподарським кооперативним об'єднанням своїм членам.

РОЗДІЛ III. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК ПІДПРИЄМСТВ	РОЗДІЛ III. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК ПІДПРИЄМСТВ
<p>133.4.6. До неприбуткових організацій, що відповідають вимогам цього пункту і не є платниками податку, зокрема, можуть бути віднесені:</p> <p>...</p> <p>житлово-будівельні кооперативи (з першого числа місяця, наступного за місяцем, в якому відповідно до закону здійснено прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом житлового будинку і такий житловий будинок споруджувався або придбавався житлово-будівельним (житловим) кооперативом), дачні (дачно-будівельні), садівничі та гаражні (гаражно-будівельні) кооперативи (товариства);</p> <p>сільськогосподарські обслуговуючі кооперативи, кооперативні об'єднання сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів;</p>	<p>133.4.6. До неприбуткових організацій, що відповідають вимогам цього пункту і не є платниками податку, зокрема, можуть бути віднесені:</p> <p>...</p> <p>житлово-будівельні кооперативи (з першого числа місяця, наступного за місяцем, в якому відповідно до закону здійснено прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом житлового будинку і такий житловий будинок споруджувався або придбавався житлово-будівельним (житловим) кооперативом), дачні (дачно-будівельні), садівничі та гаражні (гаражно-будівельні) кооперативи (товариства);</p> <p>сільськогосподарські кооперативи та сільськогосподарські кооперативні об'єднання, що діють без мети одержання прибутку;</p>
<p>Стаття 141. Особливості оподаткування окремих видів діяльності та операцій</p>	<p>Стаття 141. Особливості оподаткування окремих видів діяльності та операцій</p>
<p>Відсутній</p>	<p>141.9. Особливості оподаткування сільськогосподарських кооперативів, сільськогосподарських кооперативних об'єднань</p>
<p>Відсутній</p>	<p>141.9.1. Фінансові результати за результатами здійснення операцій з членами сільськогосподарського кооперативу, сільськогосподарського кооперативного об'єднання та/або їхньої трудової участі в діяльності кооперативу (об'єднання) та за результатами здійснення операцій з особами, які не є членами або асоційованими</p>

	<p>членами сільськогосподарського кооперативу, сільськогосподарського кооперативного об'єднання, визначаються окремо.</p>
	<p>141.9.2. Фінансовий результат за результатами здійснення операцій з членами сільськогосподарського кооперативу, сільськогосподарського кооперативного об'єднання та/або їхньої трудової участі в діяльності кооперативу (об'єднання) визначається виключно за рахунок:</p> <p>здійснення операцій з особами, які є членами або асоційованими членами сільськогосподарського кооперативу, сільськогосподарського кооперативного об'єднання: надання послуг, закупівля сільськогосподарської продукції, постачання засобів виробництва і матеріально-технічних ресурсів;</p> <p>надання сільськогосподарським кооперативом, сільськогосподарським кооперативним об'єднанням сільськогосподарських послуг за трудової участі членів кооперативу;</p> <p>реалізацію іншим особам сільськогосподарської продукції, виробленої, вирощеної, відгодованої, виловленої або зібраної (заготовленої) його членами - виробниками сільськогосподарської продукції та/або сільськогосподарським кооперативом, сільськогосподарським кооперативним об'єднанням за трудової участі членів такого кооперативу, а також продукції, отриманої в результаті переробки сільськогосподарської продукції, виробленої, вирощеної, відгодованої, виловленої або зібраної</p>

	(заготовленої) членами кооперативу – сільськогосподарськими виробниками та/або самим кооперативом за трудової участі його членів.
Відсутній	141.9.3. Фінансовий результат до оподаткування сільськогосподарського кооперативу, сільськогосподарського кооперативного об'єднання, за результатами здійснення операцій з членами кооперативу (об'єднання) та/або їхньої трудової участі в діяльності кооперативу (об'єднання), зменшується на суму нарахованих таким кооперативом патронажних дивідендів.
РОЗДІЛ IV. ПОДАТОК НА ДОХОДИ ФІЗИЧНИХ ОСІБ	РОЗДІЛ IV. ПОДАТОК НА ДОХОДИ ФІЗИЧНИХ ОСІБ
Стаття 164. База оподаткування	Стаття 164. База оподаткування
164.2. До загального місячного (річного) оподатковуваного доходу платника податку включаються:	164.2. До загального місячного (річного) оподатковуваного доходу платника податку включаються:
Відсутній	164.2.18¹. сума доходу, отриманого фізичною особою від продажу власної сільськогосподарської продукції та/або патронажних дивідендів, виплачених сільськогосподарським кооперативом, сільськогосподарським кооперативним об'єднанням такій фізичній особі, яка сукупно за рік перевищує 50 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року – у сумі такого перевищення;
Стаття 165. Доходи, які не включаються до розрахунку загального місячного (річного) оподатковуваного доходу	Стаття 165. Доходи, які не включаються до розрахунку загального місячного (річного) оподатковуваного доходу

<p>165.1. До загального місячного (річного) оподатковуваного доходу платника податку не включаються такі доходи:</p>	<p>165.1. До загального місячного (річного) оподатковуваного доходу платника податку не включаються такі доходи:</p>
<p>165.1.18. дивіденди, які нараховуються на користь платника податку у вигляді акцій (часток, паїв), емітованих юридичною особою - резидентом, що нараховує такі дивіденди, за умови, що таке нарахування жодним чином не змінює пропорцій (часток) участі всіх акціонерів (власників) у статутному фонді емітента, та в результаті якого збільшується статутний фонд емітента на сукупну номінальну вартість нарахованих дивідендів;</p>	<p>165.1.18. дивіденди, які нараховуються на користь платника податку у вигляді акцій (часток, паїв), емітованих юридичною особою - резидентом, що нараховує такі дивіденди, за умови, що таке нарахування жодним чином не змінює пропорцій (часток) участі всіх акціонерів (власників) у статутному капіталі емітента, та в результаті якого збільшується статутний капітал емітента на сукупну номінальну вартість нарахованих дивідендів;</p>
<p>165.1.24. доходи, отримані від продажу власної сільськогосподарської продукції, що вирощена, відгодована, виловлена, зібрана, виготовлена, вироблена, оброблена та/або перероблена безпосередньо фізичною особою на земельних ділянках, наданих їй у розмірах, встановлених Земельним кодексом України для ведення:</p>	<p>165.1.24. сума доходу, отриманого фізичною особою від продажу власної сільськогосподарської продукції та/або патронажних дивідендів, виплачених сільськогосподарським кооперативом, сільськогосподарським кооперативним об'єднанням, такий фізичній особі, яка сукупно за рік не перевищує 50 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року.</p>
<p>садівництва та/або для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибні ділянки) та/або для індивідуального дачного будівництва. При цьому якщо власник сільськогосподарської продукції має ще земельні частки (паї), виділені в натурі (на місцевості), але не використовує їх (здає в оренду або обслуговує), отримані ним доходи від продажу сільськогосподарської продукції не включаються до загального місячного (річного) оподатковуваного доходу;</p>	<p>Сільськогосподарська продукція вважається власною за умови, що вона вирощена, відгодована, виловлена, зібрана, виготовлена, вироблена, оброблена та/або перероблена безпосередньо фізичною особою на земельних ділянках, що перебувають у її власності та/або користуванні.</p>

<p>особистого селянського господарства та/або земельні частки (паї), виділені в натурі (на місцевості), сукупний розмір яких не перевищує 2 гектари. При цьому розмір земельних ділянок, зазначених в абзаці другому цього підпункту, а також розмір виділених в натурі (на місцевості) земельних часток (паїв), які не використовуються (здаються в оренду, обслуговуються), не враховуються.</p>	<p>Виключено</p>
<p>Якщо розмір земельних ділянок, зазначених в абзаці третьому цього підпункту, перевищує 2 гектари, дохід від продажу сільськогосподарської продукції підлягає оподаткуванню на загальних підставах.</p>	<p>Виключено</p>
<p>При продажу сільськогосподарської продукції (крім продукції тваринництва) її власник має подати податковому агенту копію довідки про наявність у нього земельних ділянок, зазначених в абзацах другому та третьому цього підпункту. Оригінал довідки зберігається у власника сільськогосподарської продукції протягом строку позовної давності з дати закінчення дії такої довідки. Довідка видається сільською, селищною, міською радою або радою об'єднаних територіальних громад, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, за місцем податкової адреси (місцем проживання) платника податку протягом п'яти робочих днів з дня отримання відповідною радою письмової заяви про видачу такої довідки.</p>	<p>При продажу сільськогосподарської продукції її власник має подати податковому агенту копію довідки про наявність у нього земельних ділянок, та/або про самостійне вирощування, розведення, відгодовування продукції тваринництва, що видаються у довільній формі сільською, селищною, міською радою або радою об'єднаних територіальних громад, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, за місцем податкової адреси (місцем проживання) власника продукції протягом п'яти робочих днів з дня отримання відповідною радою письмової заяви про видачу відповідної довідки. Оригінали довідок зберігаються у власника сільськогосподарської продукції протягом строку позовної давності з дати видачі такої довідки.</p>

<p>Форма довідки встановлюється у порядку, визначеному статтею 46 цього Кодексу для податкових декларацій.</p>	<p>Виключено</p>
<p>При продажу власної продукції тваринництва груп 1-5, 15, 16 та 41 УКТ ЗЕД, отримані від такого продажу доходи не є оподатковуваним доходом, якщо їх сума сукупно за рік не перевищує 50 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року. Такі фізичні особи здійснюють продаж зазначеної продукції без отримання довідки про наявність земельних ділянок.</p>	<p>Виключено</p>
<p>У разі коли сума отриманого доходу перевищує встановлений цим підпунктом розмір, фізична особа зобов'язана надати контролюючому органу довідку про самостійне вирощування, розведення, відгодовування продукції тваринництва, що видається у довільній формі сільською, селищною, міською радою або радою об'єднаних територіальних громад, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, за місцем податкової адреси (місцем проживання) власника продукції тваринництва. Якщо довідкою підтверджено вирощування проданої продукції тваринництва безпосередньо платником податку, оподаткуванню підлягає дохід, що перевищує 50 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року.</p>	<p>Виключено</p>
<p>Якщо таким платником податку не підтверджено самостійне вирощування, розведення, відгодовування продукції тваринництва, доходи від продажу якої він</p>	<p>У разі якщо таким платником податку продаж сільськогосподарської продукції здійснено без надання податковому агенту довідки (довідок), визначеної в</p>

отримав, такі доходи підлягають оподаткуванню на загальних підставах;	абзаці третьому цього підпункту , такі доходи від продажу сільськогосподарської продукції підлягають оподаткуванню на загальних підставах.
<p>165.1.48. кооперативні виплати члену виробничого сільськогосподарського кооперативу, члену сільськогосподарського обслуговуючого кооперативу, а також кошти, що повертаються члену сільськогосподарського обслуговуючого кооперативу внаслідок надлишково сплаченої ним вартості послуг, наданих кооперативом;</p> <p>розмір (сума, вартість) паю, що повертається члену сільськогосподарського виробничого кооперативу у разі припинення ним членства в кооперативі. Перевищення розміру (суми, вартості) паю понад розмір (суми, вартості) пайових внесків підлягає оподаткуванню в порядку, встановленому пунктом 170.2 статті 170 цього розділу;</p>	<p>165.1.48. кошти, що повертаються члену сільськогосподарського кооперативу, що діє без мети одержання прибутку, внаслідок попередньо надлишково сплаченої ним вартості наданих таким кооперативом послуг, відповідно до їх фактичної вартості;</p> <p>розмір (сума, вартість) загальної частки, та поворотного цільового внеску, що повертаються члену сільськогосподарського кооперативу, у разі припинення ним членства в такому кооперативі. Перевищення розміру (суми, вартості) загальної частки понад розмір (суми, вартості) вкладу та додаткових вкладів підлягає оподаткуванню в порядку, встановленому пунктом 170.2 статті 170 цього розділу;</p>
Стаття 170. Особливості нарахування (виплати) та оподаткування окремих видів доходів	Стаття 170. Особливості нарахування (виплати) та оподаткування окремих видів доходів
170.5. Оподаткування дивідендів.	170.5. Оподаткування дивідендів, патронажних дивідендів .
170.5.1. Податковим агентом платника податку під час нарахування на його користь дивідендів, крім випадків, зазначених у підпункті 165.1.18 пункту 165.1 статті 165 цього Кодексу, є емітент корпоративних прав або за його дорученням інша особа, яка здійснює таке нарахування.	170.5.1. Податковим агентом платника податку під час нарахування на його користь дивідендів, патронажних дивідендів , крім випадків, зазначених у підпункті 165.1.18 пункту 165.1 статті 165 цього Кодексу, є емітент корпоративних прав або за його дорученням інша особа, яка здійснює таке нарахування.

<p>170.5.2. Будь-який резидент, який нараховує дивіденди, включаючи того, який сплачує податок на прибуток підприємств у спосіб, відмінний від загального (є суб'єктом спрощеної системи оподаткування), або звільнений від сплати такого податку з будь-яких підстав, є податковим агентом під час нарахування дивідендів.</p>	<p>170.5.2. Будь-який резидент, який нараховує дивіденди, патронажні дивіденди включаючи того, який сплачує податок на прибуток підприємств у спосіб, відмінний від загального (є суб'єктом спрощеної системи оподаткування), або звільнений від сплати такого податку з будь-яких підстав, є податковим агентом під час нарахування дивідендів.</p>
<p>170.5.4. Доходи, зазначені в цьому пункті, остаточно оподатковуються податковим агентом під час їх нарахування платнику податку за ставкою, визначеною підпунктами 167.5.1, 167.5.2 і 167.5.4 пункту 167.5 статті 167 цього Кодексу.</p>	<p>170.5.4. Доходи, зазначені в цьому пункті, остаточно оподатковуються податковим агентом під час їх нарахування платнику податку за ставкою, визначеною підпунктами 167.5.1, 167.5.2 і 167.5.4 пункту 167.5 статті 167 цього Кодексу.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>170.5.5. Дохід у вигляді патронажних дивідендів, нарахованих сільськогосподарським кооперативом, сільськогосподарським кооперативним об'єднанням, підлягає оподаткуванню у сумі, передбаченій підпунктом 164.2.18¹ пункту 164.2. статті 164 цього Кодексу, за ставкою, визначеною пунктом 167.1 статті 167 цього Кодексу.</p>
<p>РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</p>	<p>РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</p>
<p>Підрозділ 10. Інші перехідні положення</p>	<p>Підрозділ 10. Інші перехідні положення</p>
<p>Відсутній</p>	<p>63. До сільськогосподарських виробничих кооперативів та сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів, державну реєстрацію яких здійснено до набрання чинності Законом України «Про сільськогосподарську кооперацію» від 21 липня 2020 року № 819-IX, положення підпункту 134.4.6 пункту 134.4 статті 134 та підпункту 165.1.48 пункту 165.1 статті 165</p>

	цього Кодексу застосовуються у редакції, що діяла до прийняття Закону України «Про внесення змін Податкового кодексу України щодо сільськогосподарських кооперативів», до приведення їхніх установчих документів у відповідність до вимог Закону України «Про сільськогосподарську кооперацію», але не більше 3 років з дня набрання чинності цим Законом.
Закон України «Про сільськогосподарську кооперацію»	
Стаття 5. Види діяльності сільськогосподарського кооперативу	Стаття 5. Види діяльності сільськогосподарського кооперативу
5. Сільськогосподарський кооператив, що здійснює діяльність з метою одержання прибутку, може надавати послуги, здійснювати операції, зокрема із закупівлі сільськогосподарської продукції, постачання засобів виробництва і матеріально-технічних ресурсів, з особами, які не є членами або асоційованими членами сільськогосподарського кооперативу, за умови що сумарна вартість таких послуг та операцій не перевищує 20 відсотків виручки кооперативу за рік.	5. Сільськогосподарський кооператив, що здійснює діяльність з метою одержання прибутку, може надавати послуги, здійснювати операції, зокрема із закупівлі сільськогосподарської продукції, постачання засобів виробництва і матеріально-технічних ресурсів, з особами, які не є членами або асоційованими членами сільськогосподарського кооперативу, за умови що сумарна вартість таких послуг та операцій не перевищує 20 відсотків виручки кооперативу за рік. У разі здійснення операцій, зазначених в абзаці першому цієї частини сільськогосподарський кооператив, що здійснює діяльність з метою одержання прибутку, зобов'язаний вести окремий облік операцій з членами кооперативу та відповідних операцій з особами, які не є членами або асоційованими членами сільськогосподарського кооперативу.
Стаття 25. Дохід та фінансовий результат (прибуток) сільськогосподарського кооперативу, їх розподіл	Стаття 25. Дохід та фінансовий результат (прибуток) сільськогосподарського кооперативу, їх розподіл

2. Фінансовий результат (прибуток) сільськогосподарського кооперативу визначається відповідно до вимог Податкового кодексу України шляхом коригування (збільшення або зменшення) фінансового результату до оподаткування (прибутку або збитку), визначеного у фінансовій звітності кооперативу відповідно до національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку або міжнародних стандартів фінансової звітності, на різниці, які виникають відповідно до положень Податкового кодексу України.

2. Фінансовий результат (прибуток) сільськогосподарського кооперативу визначається відповідно до вимог Податкового кодексу України шляхом коригування (збільшення або зменшення) фінансового результату до оподаткування (прибутку або збитку), визначеного у фінансовій звітності кооперативу відповідно до національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку або міжнародних стандартів фінансової звітності, на різниці, які виникають відповідно до положень Податкового кодексу України.

У разі здійснення операцій з особами, які не є членами або асоційованими членами сільськогосподарського кооперативу, фінансові результати (прибуток) сільськогосподарського кооперативу, що діє з метою одержання прибутку, за результатами здійснення операцій з членами кооперативу та/або їхньої трудової участі в діяльності кооперативу та за результатами здійснення відповідних операцій з особами, які не є членами або асоційованими членами сільськогосподарського кооперативу визначаються окремо.

Фінансовий результат за результатами здійснення операцій з членами кооперативу та/або їхньої трудової участі в діяльності кооперативу визначається виключно за рахунок:

здійснення операцій з особами, які є членами або асоційованими членами сільськогосподарського кооперативу: надання послуг, закупівля

	<p>сільськогосподарської продукції, постачання засобів виробництва і матеріально-технічних ресурсів; надання сільськогосподарським кооперативом сільськогосподарських послуг за трудової участі членів кооперативу; реалізацію іншим особам сільськогосподарської продукції, виробленої, вирощеної, відгодованої, виловленої або зібраної (заготовленої) його членами - виробниками сільськогосподарської продукції та/або сільськогосподарським кооперативом, за трудової участі членів такого кооперативу, а також продукції, отриманої в результаті переробки сільськогосподарської продукції, виробленої вирощеної, відгодованої, виловленої або зібраної (заготовленої) членами кооперативу – сільськогосподарськими виробниками та/або самим кооперативом за трудової участі його членів.</p>
<p>3. Фінансовий результат (прибуток) сільськогосподарського кооперативу, що залишається після сплати податків, зборів та інших обов'язкових платежів, передбачених законом, розподіляється загальними зборами сільськогосподарського кооперативу за результатами його діяльності за рік у порядку, передбаченому статутом, у вигляді відрахувань до фондів кооперативу, а для сільськогосподарського кооперативу, що діє з метою одержання прибутку, - також після сплати патронажних дивідендів членам кооперативу та дивідендів членам і асоційованим членам кооперативу та здійснення відрахувань на інші цілі, не заборонені законодавством.</p>	<p>3. Фінансовий результат (прибуток) сільськогосподарського кооперативу, що залишається після сплати податків, зборів та інших обов'язкових платежів, передбачених законом, розподіляється загальними зборами сільськогосподарського кооперативу за результатами його діяльності за рік у порядку, передбаченому статутом, у вигляді відрахувань до фондів кооперативу, а для сільськогосподарського кооперативу, що діє з метою одержання прибутку, - також після сплати патронажних дивідендів членам кооперативу та дивідендів членам і асоційованим членам кооперативу та здійснення відрахувань на інші цілі, не заборонені законодавством.</p>

<p>Загальні збори сільськогосподарського кооперативу, а якщо це передбачено статутом, - правління можуть прийняти рішення про виключення фінансового результату (прибутку), що залишається після сплати податків, зборів та інших обов'язкових платежів, передбачених законом, чи його частини з розподілу між членами кооперативу.</p>	<p>Загальні збори сільськогосподарського кооперативу, а якщо це передбачено статутом, - правління можуть прийняти рішення про виключення фінансового результату (прибутку), що залишається після сплати податків, зборів та інших обов'язкових платежів, передбачених законом, чи його частини з розподілу між членами кооперативу.</p> <p>Фінансовий результат (прибуток) сільськогосподарського кооперативу, визначений за результатами здійснення операцій з особами, які не є членами або асоційованими членами сільськогосподарського кооперативу не може бути спрямований на виплату патронажних дивідендів.</p>
<p>Стаття 26. Патронажні дивіденди</p>	<p>Стаття 26. Патронажні дивіденди</p>
<p>1. Патронажні дивіденди - частина фінансового результату (прибутку) сільськогосподарського кооперативу, що діє з метою одержання прибутку, що залишається після сплати податків, зборів та інших обов'язкових платежів, передбачених законом, визначена за результатами фінансового року і розподілена у порядку, визначеному Правилами внутрішньогосподарської діяльності сільськогосподарського кооперативу, між членами такого кооперативу:</p> <p>1) пропорційно до частки кожного з них в обороті з відповідним кооперативом, та/або</p> <p>2) пропорційно до трудової участі члена кооперативу (у разі якщо статутом сільськогосподарського кооперативу передбачена трудова участь членів кооперативу в його діяльності).</p>	<p>1. Патронажні дивіденди - частина фінансового результату (прибутку) сільськогосподарського кооперативу, що діє з метою одержання прибутку, отриманого в результаті операцій сільськогосподарського кооперативу, з членами такого кооперативу та/або їхньої трудової участі в його діяльності, що залишається після сплати податків, зборів та інших обов'язкових платежів, передбачених законом, визначена за результатами фінансового року і розподілена у порядку, визначеному Правилами внутрішньогосподарської діяльності сільськогосподарського кооперативу, між членами такого кооперативу:</p> <p>1) пропорційно до частки кожного з них в обороті з відповідним кооперативом (об'єднанням), та/або</p> <p>2) пропорційно до трудової участі члена кооперативу (у разі якщо статутом сільськогосподарського кооперативу</p>

	<p>передбачена трудова участь членів кооперативу в його діяльності).</p> <p>Патронажні дивіденди виплачуються виключно за рахунок фінансового результату (прибутку) сільськогосподарського кооперативу, що залишається після сплати податків, зборів та інших обов'язкових платежів, передбачених законом, визначеного за результатами здійснення операцій з особами, які є членами або асоційованими членами сільськогосподарського кооперативу та/або їхньої трудової участі в діяльності кооперативу, відповідно до частини другої статті 25 цього Закону.</p>
2. Трудова участь члена сільськогосподарського кооперативу, що здійснюється на підставі трудового договору або цивільно-правового договору з кооперативом, не враховується при визначенні розміру патронажних дивідендів такому члену кооперативу.	2. Трудова участь члена сільськогосподарського кооперативу, що здійснюється на підставі трудового договору або цивільно-правового договору з кооперативом, не враховується при визначенні розміру патронажних дивідендів такому члену кооперативу.
3. Патронажні дивіденди не належать до оплати праці.	3. Патронажні дивіденди не належать до оплати праці.
Закон України «Про державну підтримку сільського господарства України»	
Стаття 2. Визначення термінів	Стаття 2. Визначення термінів
Для цілей цього Закону терміни вживаються у такому значенні:	Для цілей цього Закону терміни вживаються у такому значенні:
2.26. Виробники сільськогосподарської продукції - сільськогосподарські товаровиробники, фізичні особи (у тому числі домогосподарства, фізичні особи, які здійснюють діяльність, пов'язану з веденням особистого селянського господарства, самозайняті особи у сфері сільського господарства), які займаються сільськогосподарською діяльністю.	2.26. Виробники сільськогосподарської продукції - сільськогосподарські товаровиробники, сільськогосподарські кооперативи, сільськогосподарські кооперативні об'єднання, за умови, що не менше 12 членів кооперативу або об'єднання є сільськогосподарськими товаровиробниками та одночасно не є пов'язаними особами у розумінні

	Податкового кодексу України, фізичні особи (у тому числі домогосподарства, фізичні особи, які здійснюють діяльність, пов'язану з веденням особистого селянського господарства, самозайняті особи у сфері сільського господарства), які займаються сільськогосподарською діяльністю.
Стаття 17². Інші види державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників	Стаття 17². Інші види державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників
17 ² .3. Сільськогосподарським товаровиробникам (в обсязі до 50 відсотків) та сільськогосподарським кооперативам (в обсязі до 70 відсотків) відшкодовується вартість будівництва та реконструкції тваринницьких ферм і комплексів для утримання сільськогосподарських тварин та птиці, рибницьких господарств, пасік, доїльних залів, об'єктів з переробки та зберігання сільськогосподарської продукції та/або побічних продуктів тваринного походження, що належать до II та III категорій, а також вартість закупівлі техніки, механізмів та обладнання для виробництва та переробки сільськогосподарської продукції.	17 ² .3. Сільськогосподарським товаровиробникам (в обсязі до 50 відсотків) та сільськогосподарським кооперативам, сільськогосподарським кооперативним об'єднанням (в обсязі до 70 відсотків) за умови, що не менше 12 членів кооперативу або об'єднання є сільськогосподарськими товаровиробниками та одночасно не є пов'язаними особами у розумінні Податкового кодексу України, відшкодовується вартість будівництва та реконструкції тваринницьких ферм і комплексів для утримання сільськогосподарських тварин та птиці, рибницьких господарств, пасік, доїльних залів, об'єктів з переробки та зберігання сільськогосподарської продукції та/або побічних продуктів тваринного походження, що належать до II та III категорій, а також вартість закупівлі техніки, механізмів та обладнання для виробництва та переробки сільськогосподарської продукції.

Народні депутати України

О.В. Ковальчук

та інші народні депутати



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Ковальчук Олександр Володимирович (2706402475)

Сертифікат: 20B4E4ED0D30998C04000000304F2C0020A67800

Дійсний до: 15.08.2021 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 353д9/1-2020/248717 від 22.12.2020



302195